UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE ARTES

PORTARIA DE PESSOAL CAR/UFES Nº 1, DE 29 DE JANEIRO DE 2024

A Diretora do Centro de Artes da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições regulamentares e regimentais, tendo em vista o que consta na Portaria do Reitor nº 585, de
25 de outubro de 2021 e na Instrução Normativa CAR/UFES nº 1, de 27 de janeiro de 2022, resolve:

Art. 1º Constituir Comissão de Inquérito Administrativo referente ao Processo digital nº

23068.069258/2023-46.

Art. 2º Designar os membros abaixo relacionados para, sob a presidência da primeira, compor a

comissão:

Nome Representante

Patrícia Martins Santos Freitas (presidenta) Docente

Alberto Gabriel Gonçalves Margon Discente (Graduação)

Erick Orloski Docente

Janaina Frechiani Lara Leite Docente

Renata Gomes Cardoso Docente

Yzá dos Santos Bento Discente (Graduação)

Art. 3º A Comissão terá 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos, admitida a sua
prorrogação por igual prazo, quando as circunstâncias o exigirem.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 1 de fevereiro de 2024.

MAIRA PÊGO DE AGUIAR
Diretora do Centro de Artes da Ufes em exercício

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
MAIRA PEGO DE AGUIAR - SIAPE 2859285
Vice-Diretor do Centro de Artes
Centro de Artes - CAr
Em 29/01/2024 às 11:19

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/872414?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.